

Zadavatel:

E.ON Distribuce, a.s.

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
IČO: 280 85 400

Veřejná zakázka:

„Elektromontážní práce VN, NN pro region Jindřichův Hradec“

Evidenční číslo VZ Z2018-027185

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

E.ON Distribuce, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 3. 9. 2018 níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto žádost (a v ní obsažené dotazy) poskytuje zadavatel následující odpovědi.

Dobrý den,

vzhledem k přípravě soutěžních podkladů pro veřejnou soutěž: „Elektromontážní práce VN, NN pro region Jindřichův Hradec“ bychom si rádi ujasnili podmínky kvalifikace uvedené v zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 1:

V případě sdružení se společností XX a XY, je potřeba doložit bankovní záruky, dle 7.9. a 7.10. Zadávací dokumentace, na každého člena sdružení samostatně? Nebo bude dostačující bankovní záruka vystavená vedoucím účastníkem tohoto sdružení ve výši 800 000,-?

Odpověď zadavatele:

Bankovní záruka, resp. v nabídce předložený příslib bankovní záruky v souladu s body 7.9 a 7.10 Zadávací dokumentace musí být vystaven/a tak, aby měl zadavatel možnost uplatnit bankovní záruku ve smlouvou předvídaných případech vůči kterémukoli členovi sdružení. Tzn. že bankovní záruka, resp. příslib bankovní záruky bude vystaven/a buď na celé sdružení, tedy na všechny členy sdružení současně, nebo na každého člena sdružení samostatně.

Dotaz č. 2:

Máme v úmyslu se účastnit výše uvedené zakázky ve sdružení s účastníkem, který již provádí „Elektromontážní práce VN, NN v období 2018 — 2020“ v regionu Jindřichův Hradec. Je

možné se s tímto účastníkem spojit do sdružení v rámci veřejné soutěže „Elektromontážní práce VN, NN pro region Jindřichův Hradec“?

Odpověď zadavatele:

Ano, je to možné. Zadavatel není oprávněn nad rámec zákona omezovat možnost zhotovitelů sdružovat se.

Dotaz č. 3:

Za DS distribuční soustavu a DTS distribuční trafostanici se považuje též stanice v majetku zákazníka na hladině VN a dále rozvody v hladině VN/NN v rámci lokálních distribučních soustav a areálových rozvodů?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel pro prokázání technického kvalifikačního předpokladu Seznam významných stavebních prací akceptuje i referenční zakázky na elektrickém zařízení v cizím majetku, které není dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“) součástí distribuční soustavy, pokud se jedná o cizí (odběratelské) trafostanice VN/NN, elektrické rozvody NN nebo VN v rámci lokálních distribučních soustav a areálových rozvodů, které jsou napojeny přímo na distribuční soustavu.

Nad rámec dotazu zadavatel uvádí, že nebudou akceptovány referenční zakázky realizované na jiných soustavách, například na přenosové soustavě nebo lokální distribuční soustavě železnice (energetické rozvody železniční infrastruktury), kde se specifika distribuční soustavy neuplatní, naopak zde platí specifika zcela jiná (v oblasti prováděných činností, typů zařízení, montážních postupů apod.).

Zadavatel však v této souvislosti podotýká, že konečný závěr o akceptaci konkrétních dokladů předložených zhotovitelem k prokázání kvalifikace, bude závazně učiněn až ve fázi posouzení kvalifikace, přičemž výsledek tohoto posouzení nelze v tuto chvíli předjímat.

Dotaz č. 4:

Bod 9.1 se odkazuje na Energetický zákon, který je platný pouze pro území ČR. Lze tyto reference nahradit ve stejném technickém rozsahu referencemi ze staveb realizovaných mimo ČR?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že bod 9.1 kvalifikační dokumentace (měl-li ji zhotovitel na mysli) výslovně na energetický zákon neodkazuje. Pro vyloučení všech pochybností však zadavatel zároveň uvádí, že splňuje-li referenční zakázka podmínky pro distribuční soustavu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) bod 1. energetického zákona, s výjimkou požadavku tohoto ustanovení na teritoriální vymezení územím České republiky, bude v rámci kvalifikace uznána.

Zadavatel však opětovně podotýká, že konečný závěr o akceptaci konkrétních dokladů předložených zhotovitelem k prokázání kvalifikace, bude závazně učiněn až ve fázi posouzení kvalifikace, přičemž výsledek tohoto posouzení nelze v tuto chvíli předjímat.

Dotaz č. 5:

Je dostačující, aby pojistná smlouva dle 8.1. byla vystavena na jednoho z účastníků sdružení, a nebo má být vystavena samostatně na sdružení?

Vzhledem k blížícímu se termínu odevzdání nabídky žádáme o posunutí termínu odevzdání z důvodu nejasností plynoucích ze Zadávací dokumentace.

Odpověď zadavatele:

Stejně jako u odpovědi na dotaz č. 1 zadavatel konstatuje, že požadovaná pojistná smlouva musí být vystavena buď na celé sdružení, resp. musí zahrnovat všechny členy sdružení současně, anebo ji musí předložit každý člen sdružení samostatně.

Zadavatel se rozhodl vyhovět žádosti zhotovitele a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek následovně:

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 9. 2018 v 11:00 hodin.

Otevírání obálek se uskuteční dne 25. 9. 2018 v 11:01 hodin.

V ostatním zůstávají zadávací podmínky beze změn.

V Českých Budějovicích dne 5. 9. 2018

E.ON Distribuce, a.s.

MGR. PETRA TICHÁ

Tichá